「第4回産学連携人材ニーズ交流会(情報系分野)」開催のご案内

平素は本協会の事業にご支援をたまわり厚くお礼申し上げます。

さて、本協会では、人材育成に対する大学と企業等のミスマッチ解消に向け、産学関係者が相互に意見交流する中で人材育成に取り組む仕組みづくりとして産学連携人材ニーズ交流会を進めております。過去3回の交流会では大学、産業界が相互に連携し、協力・支援することの意義を確認し、連携事業として大学教員の現場研修(教員インターンシップ)の取り組みを開始しました。そこで今回は、成長社会から成熟社会への大きな転換期の中で日本が課題解決の創出国となるよう企業や大学が相互に協働し、イノベーションのための人材育成をオープン化する新しい産学連携の仕組みを考えるための議論を深めたいと考えております。

つきましては、学事ご多端の折柄誠に恐縮に存じますが、貴学の学長、副学長、学部長など大学のガバナンス関係の方々や教職員の方々に同封の開催要項を配布いただき、参加をお呼びかけくださいますようお願い申し上げます。

記

1. 開催要項配布先:

<u>学長、副学長、学部長など大学ガバナンス関係者</u>、教職員の方々にご案内をお願いします。 なお、開催要項は必要に応じ、コピーして配布、ご案内くださいますようお願い申し上げます。

2. 申し込み方法

参加申し込みは同封の開催要項を参照の上、<u>平成25年2月20日(水)</u>までにお願いします。なお、できるだけ多くの参加者の意見を交流会の運営に反映させ、交流を深めるため、申込時になるべく事前アンケートの記入をお願いします。

事前アンケートは、参加案内 URL (http://www.juce.jp/LINK/sangakurenkei2013/) に掲載しております。

3. 学内Web等での周知

学内関係者専用の Web やグループウェアなど、広く速やかに案内できる媒体にて標記事業をご案 内願います。以下のアドレスに案内を掲載しております。

http://www.juce.jp/LINK/sangakurenkei2013/

4. その他

昨年の第3回産学連携人材ニーズ交流会の概要を以下の Web サイトに掲載しておりますので参 照願います。

http://www.juce.jp/sangakurenkei/event/houkoku3.html

5. 本件の連絡先

公益社団法人 私立大学情報教育協会 事務局 (担当:坂下健二)

〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-1-14 九段北 TL ビル 4 F

TEL: 03-3261-2798 FAX: : 03-3261-5473 e-mail: sakashita@juce.jp